
Ay-Wii

PAR! Ij VOOR DE VRIJHEID

Amendement

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op vrijdag 28 juni 2019, ter bespreking van 
Ontwerpbesluit 19/19 B "Wensen en bedenkingen inzake provinciale deelname aan de Stichting Brainport 
Smart District"

Overwegende:

Dat in Nederland kinderen in het Nederlands onderwezen moeten worden

Besluiten:

De tekst "ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij geen wensen en bedenkingen hebben, als 
bedoeld in artikel 158, tweede lid van de Provinciewet, met betrekking tot het voornemen van Gedeputeerde 
Staten om deel te nemen aan de Stichting Brainport Smart District"

te vervangen door

besluiten
- de wens ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij in de wijk tenminste één school met 
Nederlandstalig onderwijs wenst

Toelichting:
In het Plan van Aanpak wordt alleen gesproken over een meertalige school. In Nederland moet elk 
Nede ind toegang hebben tot Nederlandstalig onderwijs

PVV ř ra bant 
Harry van den Berg


